
REPBLICA VEL ECUADOR. 
SUPERINTENDENCIA DE COMPARTAS * 

CC LACOD 
- RESOLUCION No. * 1-41 e A (1620. 

" Econ. Bolivar Bolanos Baraicoa 

INTENDENTE, DE INSPECCIÓN Y CONTROL - 

En ejercicio de la delegacion conferida por el senor Y Superintendente de Conpanias, según 
Resolucion No. 91-1-5-3-007 de 20 de junio de 1991, publicada en el Registro, Oficial Nos 
132 de 23 de. julio de 1991. . o 

CONSIDERANDO: 

E del nombramiento recibido en esta Institucion, se establece que. el senor 

QUE, el articulo 14 de la Ley de- Companiás, en concordancia con: 'el árticulo 13 'de la' , 

_IMBAQUINGO CH.” JAIME E,tereres, PRESIDENTE de la compania TRANSPORTES Y. CARGAS IM. 
" BABURA C,A. TRANSCÁLNBE SAA PAIAER EEE FA. 

expediente No. 48385, no ha inscrito tal. documento en el Registro Mercantil, en el- 

-  lapso'de treinta dias a partir de su designación cono ADMINISTRADOR. 7 E 

aisma Ley y con el articulo 2do., apartado 1, letra a) del Reglanento de laposi- 

- cion y Cobro de Multas destinadas a la Superintendencia -de Companiasy disponé que -* '.* 

al senor Superintendente inpondía una aulta, de doscientos sucres por cada. dia de 

+ retardo; sin que pueda exceder. del: importe de 12 salarios ainiaos vitales genera- > 

les, al adainistrador: de la .Sompania que no hubiere cuaplido oportunamente con la” 

obligacion senalada en el considerando anterior; Y, 

EN uso de las abribuciones que la ley le confiere 

os ARTICULO PRIMERO. INPONER, a titulo personal y” al senor IMBAQUINGO CH. - JAIME En mm..., _ 
* PRESIDENTE de la-compania TRANSPORTES Y CARGAS IMBABURA C.A. TRANSCAIMB reinar erre 

0 UN RESUELVE: 

Http la aul ta de. +e49419,000.00 SUCRES, por “no. haber 
inscrito oportunanente su nenbraniento en el Registro hercanti, 

ARTICULO SEGUNDO..- NOTIFICAR al senor INBAQUINSO CA JAIME Ems, en foraa. a. legal, 

en el domicilio del sancionado-o en el lugar habitual de su trabajo, 1 aetíante copia, ori- 

ginal de la presente, Resolucion. 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA esta kesolicion, se enitira el titulo de credito: LN 
“pectivo y se procedera a su recaudacion en. el teraino de la Ley. : 

   CONUNIQUESE..- DADA y firmada € en la Superin endencia de. Conpanias en 

_ ¿a . A - : 
JE “o 

  

  

Eán. sv. Bolanos Garaicod 

IN fENDENTE DE INSPECCÍON Y CONTROL 

Direccion: BOLIVAR Y QUITO PARROQUÍA EL J No... Telefoño: 

e
,


